MUNICIPIO DE SAO MARTINHO

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

ATA DE RECEBIMENTO E JULGAMENTO DE PROPOSTAS FINANCEIRAS

Processo Licitatório: 000002/ 2016 Data Expedição: 11/01/2016
18/01/2016 11:00Modalidade:Convite Data de Abertura:

Objeto: AQUISICAO DE PNEUS PARA VEICULOS E VIATURAS DA SECRETARIA DE
EDUCAÇÃO

Lote Item Qtde Descrição Rodada Valor do Item Total Item

Fornecedores

0000 PNEU 175 X 70 X 14001 4,00

001 BELLENZIER PNEUS LTDA. 1.020,00003520 255,00000
002 STEFFEN PNEUS LTDA 848,00002045 212,00000

Fornecedores

0000 PNEU 185/70 X 14 RADIAL002 1,00

001 BELLENZIER PNEUS LTDA. 228,00003520 228,00000
002 STEFFEN PNEUS LTDA 204,00002045 204,00000

Fornecedores

0000 PNEU 275 / 80 X 22,5 BORRACHUDO003 4,00

001 BELLENZIER PNEUS LTDA. 5.112,00003520 1.278,00000
002 STEFFEN PNEUS LTDA 5.216,00002045 1.304,00000

Fornecedores

0000 PNEU 275/80 X 22,5 LISO004 2,00

001 BELLENZIER PNEUS LTDA. 2.258,00003520 1.129,00000
002 STEFFEN PNEUS LTDA 2.100,00002045 1.050,00000

Fornecedores

0000 PNEU 750/16 LISO005 6,00

001 BELLENZIER PNEUS LTDA. 2.394,00003520 399,00000
002 STEFFEN PNEUS LTDA 2.124,00002045 354,00000

Fornecedores

0000 PNEU 750X16 CONVENCIONAL BORRACHUDO 12 LONAS006 12,00

001 BELLENZIER PNEUS LTDA. 5.988,00003520 499,00000
002 STEFFEN PNEUS LTDA 4.716,00002045 393,00000

Fornecedores

0000 PNEU 9 / 17.5  BORRACCHUDO007 4,00

001 BELLENZIER PNEUS LTDA. 2.276,00003520 569,00000
002 STEFFEN PNEUS LTDA 0,00002045 0,00000

Fornecedores

0000 PNEU 9.17,5 LISO008 2,00

001 BELLENZIER PNEUS LTDA. 1.138,00003520 569,00000
002 STEFFEN PNEUS LTDA 0,00002045 0,00000

Fornecedores

0000 PNEU 900X20 CONVENCIONAL LISO 14 LONAS009 6,00

001 BELLENZIER PNEUS LTDA. 4.134,00003520 689,00000
002 STEFFEN PNEUS LTDA 3.750,00002045 625,00000

MUNICIPIO DE SAO MARTINHO

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

ATA DE RECEBIMENTO E JULGAMENTO DE PROPOSTAS FINANCEIRAS

Fornecedores

0000 PNEU 900X20, CONVENCIONAL BORRACHUDO, 14 LONAS010 12,00

001 BELLENZIER PNEUS LTDA. 9.828,00003520 819,00000
002 STEFFEN PNEUS LTDA 8.556,00002045 713,00000

Fornecedores

0000 PNEU 700X16 CONVENCIONAL BORRACHUDO 10 LONAS011 6,00

001 BELLENZIER PNEUS LTDA. 2.358,00003520 393,00000
002 STEFFEN PNEUS LTDA 1.932,00002045 322,00000

Fornecedores

0000 PNEU 700X16 CONVENCIONAL LISO 10 LONAS012 2,00

001 BELLENZIER PNEUS LTDA. 734,00003520 367,00000
002 STEFFEN PNEUS LTDA 620,00002045 310,00000

Fornecedores

0000 PNEU 9/17.5 L013 12,00

001 BELLENZIER PNEUS LTDA. 6.828,00003520 569,00000
002 STEFFEN PNEUS LTDA 0,00002045 0,00000

MUNICIPIO DE SAO MARTINHO

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

ATA DE RECEBIMENTO E JULGAMENTO DE PROPOSTAS FINANCEIRAS

Aos 21 dias do mês de janeiro de dois mil e dezesseis, às 10:00 (DEZ)horas, tendo por local a Sala de
Reuniões da Prefeitura Municipal de São Martinho, Estado do Rio Grande do Sul, reuniu -se a Comissão
de Licitações, devidamente nomeada pela Portaria nº 021/2016, com a finalidade de proceder na abertura
dos envelopes de nº 02, contendo as propostas financeiras das empresas participantes da Licitação
Convite 02/2016, referente a Contratação de Fornecedor de PNEUS NOVOS para a Secretaria de
Educação conforme objeto e determinação do edital CONVITE 02/2016. Inicialmente a Comissão
verificou que as emporesas BELLENZIER PNEUS e STEFFEN PNEUS estavam devidamente
habilitados e apresentaram propostas.
Em seguida foi dertminado a abertura do envelope da documentação que após verificada foi considerada
válida ficando assim habilitadas as empresas BELLENZIER PNEUS, STEFFEN PNEUS.
Em seguida foram abertos os envelopes das propstas que após conferidas e analisadas foram
consideradas válidas e julgadas pelo criterio estabelecido no edital, e produzido o MAPA DE
RESULTADOS.
No item 07 houve a solicitação de um item  não existente no mercado e foi cotado de forma diferente ao
qual a comissão desclassificou pois não atende as descrições no edital e foi considerado inválido.

Em seguida foi determinado que ficará aberto o prazo legal de dois dias úteis para os participantes
apresentarem recursos e ou alegações. Nada mais havendo, na certeza do atendimento dos interesses
públicos do Município, foi lavrada a presente Ata. São Martinho, 21 de janeiro de 2016.

Gilberto Rambo                        Ricardo Schneider
Comissão                                  Comissão

Em 21 Janeiro de 2016de

RICARDO SCHNEIDER
SECRETARIO